
 

 
COMUNE DI NURALLAO  Città Metropolitana di Cagliari 

 

 Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 n. 97     del 17-12-2025 
 
   
      
    OGGETTO:  Organizzazione attività ricreative per la popolazione nelle festività natalizie - 

Atto di indirizzo 
 
 
  
 L’anno  duemilaventicinque, il giorno   diciassette del mese di dicembre alle ore 14:15   
in Nurallao, nella sala delle adunanze posta nel Palazzo Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Sindaco  Porru Rita Aida  
Sono presenti Assessori n.    5  - Sono assenti Assessori n.    0, sebbene invitati 

Alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano: 

- presenti (n.   5) gli Assessori Comunali Sigg.:  
Porru Rita Aida Sindaco Presente 

Loddo Paolo Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
Atzeni Nicola Ignazio Assessore Presente in videoconferenza 

Monni Oscar Assessore Presente 
Pisu Alessandro Assessore Presente in videoconferenza 

  
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Cau Graziella, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 
 Il Presidente  Porru Rita Aida - Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti 
dichiara aperta la seduta e invita La Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, 
compreso nell’ordine del giorno della presente adunanza. 
 
   



DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 17-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili delle PP.OO. Amministrativa e Finanziaria, 
rispettivamente, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n 
267/2000; 
 
PREMESSO che la promozione e l’organizzazione di iniziative dirette a favorire la socializzazione 
dei cittadini, coniugandone anche la crescita culturale, è tra gli obiettivi di questa Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che per le festività natalizie si intende organizzare una serie di attività di 
animazione rivolte alla popolazione, in particolare: 

 Castagnata per la popolazione in data 21 dicembre 2025; 
 Pizzata sotto l’albero con animazione per la popolazione over 60 in data 22 dicembre 2025; 
 Serata al Cinema The Space Sestu con viaggio in bus A/R per i bambini delle scuole 

primaria e secondaria di I° grado in data 30 dicembre 2025; 
 
RITENUTO di farsi carico del costo delle iniziative con le risorse disponibili nel Bilancio finanziario 
di previsione 2025/2027, annualità 2025, come segue: 

 Contributo di € 300,00, per la castagnata del 21 dicembre 2025, all’Associazione culturale 
Ethnos, disponibile al cap. 1830; 

 Pizzata sotto l’albero con animazione, in data 22 dicembre 2025, € 1.750,00 disponibili al 
cap. 1881/40; 

 Serata al Cinema The Space Sestu del 30 dicembre 2025 disponibili al cap. 1881/8; 
 
VALUTATO che il presente provvedimento è in linea con i principi generali contenuti nello Statuto 
comunale ed è coerente con gli obiettivi che questa Amministrazione intende perseguire; 
 
RITENUTO necessario dover impartire indirizzi al Responsabile della P.O. Amministrativa affinché 
provveda all’adozione dei conseguenti atti; 
 
VISTO il D. Lgs n 267/2000; 
 
Con voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

DI ORGANIZZARE, per le festività natalizie anno 2025, le seguenti attività di animazione rivolte 
alla popolazione: 

 Castagnata per la popolazione in data 21 dicembre 2025; 
 Pizzata sotto l’albero con animazione per la popolazione over 60 in data 22 dicembre 2025; 
 Serata al Cinema The Space Sestu con viaggio in bus A/R per i bambini delle scuole 

primaria e secondaria di I° grado in data 30 dicembre 2025; 
 
DI IMPARTIRE indirizzi al responsabile della P.O. Amministrativa affinché provveda alla 
all’adozione delle conseguenti determinazioni con le risorse disponibili nel Bilancio finanziario di 
previsione 2025/2027, annualità 2025, come segue: 

 Contributo di € 300,00, per la castagnata del 21 dicembre 2025, all’Associazione culturale 
Ethnos disponibile al cap. 1830; 

 € 1.750,00 per la Pizzata sotto l’albero con animazione in data 22 dicembre 2025 disponibili 
al cap. 1881/40; 

 € 1.200,00 per la Serata al Cinema The Space Sestu del 30 dicembre 2025 disponibili al 
cap. 1881/8; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 17-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 3 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 17-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 4 
 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL SINDACO – PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Porru Rita Aida Dott.ssa Cau Graziella 

 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 


